ПРОЕКТ
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

	г. Уфа
	«_____» ________ 202__ г.

Муниципальное унитарное предприятие «Управление электротранспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (ИНН 0276917450, ОГРН 1160280123750), в лице конкурсного управляющего Газдалетдинова Айдара Маратовича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 23.11.2023 по делу №А07-13166/2017, именуемое в дальнейшем «ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ», с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ действующего на основании ______________________________________________________, именуемый (-ая) в дальнейшем «ПРЕТЕНДЕНТ», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Для участия в торгах в форме аукциона (далее – торги, аукцион) по продаже имущества Должника: _____________________________ Претендент перечисляет задаток в размере 10% от установленной цены продажи на счет, указанный в сообщении о проведении торгов.
1.2. Задаток вносится в течение срока приема заявок на счет должника, указанный в данном сообщении, но не позднее даты окончания приёма заявок.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Претендент обязан перечислить указанную в п. 1 сумму задатка не позднее даты окончания приема заявок.
2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве Задатка.
2.3. На сумму Задатка, проценты за пользование денежными средствами не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА
3.1. Задаток возвращается в случаях, если Заявитель не будет допущен к участию в торгах, участвовал в торгах, но не выиграл их, в случае отзыва заявки, признания торгов несостоявшимися, отмены торгов и в сроки - в течение 5 (пяти) рабочих дней.
3.2. Внесенный Задаток не возвращается лицу, признанному выигравшим торги, если оно уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, или Договора купли – продажи имущества, либо уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества в установленный срок.
3.3. Внесенный Заявителем Задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
4.2. Споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а в случае не достижения согласия рассматриваются в суде.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ
	ПРЕТЕНДЕНТ

	Муниципальное унитарное предприятие
«Управление электротранспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан»
ИНН 0276917450, ОГРН 1160280123750
450081, г. Уфа, ул. Адмирала Макарова, д. 19/1
р/с 40702810812030253948 в Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк», к/с 30101810445250000360, БИК 044525360,

Конкурсный управляющий

________________/Газдалетдинов А.М./

[bookmark: _GoBack]

_______________/_______________________________ /

1